
COMUNE   DI   CINISI 
(Provincia di Palermo) 

 
C.F. 80017500820        P.IVA 02438370823 

 

 

ORIGINALE  DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N.  158   del  17/12/2019 
 

 

 

OGGETTO:  Revoca delibera di G.M. n. 139 del 02/12/2019 Approvazione perizia  per i lavori di 

Messa in sicurezza  del piano stradale del territorio comunale 

 

 

 L’anno duemiladiciannove  addì  diciasette   del mese di dicembre  alle Ore 11,20   nella 

sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di 

legge. 

  Presiede l’adunanza il Sig. A. Ruffino nella sua qualità di V. Sindaco e sono 

rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg. 

 

  Presente Assente 

PALAZZOLO Gianni 

 

Sindaco 

 

           X 

RUFFINO Aldo Vice Sindaco 

 

X  

BIUNDO Salvatore Assessore 

 

X  

SOLLENA Vito Assessore 

 

X  

BIUNDO Leonardo 

 

Assessore X  

PIZZO Verusca Assessore 

 

X  

 

Fra gli assenti risultano i signori: 

                G.   PALAZZOLO 

 

________________________________________________________________________________ 

 Con l’assistenza del Segretario Dr.  G. IMPASTATO Il Presidente, constatato che gli 

intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare 

sull’oggetto sopraindicato. 

 

 



 
                                                       La Giunta Municipale 
 
 
Vista la delibera di G.M. n. 139 del 02/12/2019 con la quale veniva approvata una perizia per la 
Messa in sicurezza delle rete stradale del territorio comunale, per un importo di € 84.401,04  e 
contestualmente si prenotava l’impegno spesa sulla missione   10.05.2.02.capitolo 3508 finanziato 
con i fondi della l’art.208 della Legge 285/92; 
 
 
Vista la nota prot. 814/pm del 13/12/2019, con la quale la Polizia Municipale, comunicava che   a 

seguito di verifica di attuazione Peg e delle risorse disponibili di cui alla legge sopracitata è stata 

accertata l’indisponibilità di cassa per il  raggiungimento delle finalità assegnate, per cui si  

richiedeva la revoca degli atti adottati con l’utilizzo di tali fondi al fine di destinare le risorse 

liberate per l’espletamento della gara  per la fornitura di segnaletica  stradale del centro urbano. 

 

Ritenuto, per quanto sopra, di dover procedere alla revoca della citata delibera di G.M. n. 139 del 

02/12/2019, al fine di liberare le risorse prenotate alla missione 10.05.2.02. capitolo 3508 dando 

mandato contestualmente al III Settore LL.PP. di revocare gli atti conseguenziali già adottati;  

 

                                                              DELIBERA  

 

Di revocare la delibera di G.M. n.  139 del 02/12/2019 di  approvazione di una perizia per la messa 

in sicurezza delle rete stradale del territorio comunale, per un importo di € 84.401,04 per le 

motivazioni sopra citate, al fine di liberare le risorse impegnate con i fondi di cui alla l’art.208 della 

Legge 285/92 per le motivazioni evidenziate nella nota del comando della Polizia Municipale, prot. 

n. 814/pm del 13/12/2019 e sopra specificate; 

Di revocare per l’effetto la prenotazione di impegno effettuata con la citata delibera alla missione 

10.05.2.02.3508;  

Di dare mandato al Responsabile del  III  Settore LL.PP. di  revocare gli atti conseguenziali già 

adottati.                                                                                                     

Visto il   parere espresso su tale proposta  ai sensi  dell’art. 12 della L.R. 30/2000: 

 

Parer favorevole per quanto concerne la regolarità contabile  

 

                                                                                               Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                                Dott.ssa Vitale Pierina  

 

 

Parer favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica 

          Il Responsabile del III settore LL.PP. 

               Geom. Evola Vincenzo 

                                                                                                 

                                                     

 CONTESTUALMENTE  

 

Visto l’art. 12 l.r .44/91 

Con voti unanimi espressi palesemente  

 

                                                               DICHIARA  

 

LA PRESENTE IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA  



 

Il presente verbale dopo la lettura viene sottoscritto per conferma 

                   

 

 

 

        IL SINDACO 

 

 

F.TO A. RUFFINO 

 

           L’ASSESSORE ANZIANO                IL SEGRETARIO 

 

                                                                                                        F.TO G. IMPASTATO 

 

F.TO S. BIUNDO            _ 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che il presente atto è stato reso pubblico sul sito web istituzionale del Comune, 

all’indirizzo www.comune.cinisi.pa.it per 15 giorni consecutivi, dal ________________ al 

_______________, ad ogni effetto di pubblicità legale, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 12 

comma 2 e 3 della L.R. n. 5 del 05/04/2011. 

 

Il Messo Comunale                      Il Segretario Comunale 

  
____________________                 _____________________ 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

 

-   Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva il 17/12/2019     

    

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione; 

 

 Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12/ 16 L.R. 44/91)  

 

 

 

Lì ________________________ 

         Il Segretario Comunale  

         ___________________  

 

  

http://www.comune/

